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بازی غربی در شورای حکام
تروئیکای اروپایی و آمریکا در بیانیه‌ای مشترک خواستار ارائه اطلاعات »موثق« 
فنی درباره مواد هسته‌ای یافت‌شده در ۲ محل در ایران شدند.  به گزارش ایسنا، 
خبرگزاری رویترز نوشت، نمایندگان انگلیس، فرانسه، آلمان )تروئیکای اروپا( 
و آمریکا در سازمان‌های بین‌المللی در وین، در نشست شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی که تا روز جمعه ادامه خواهد داشت، با تکرار ادعاهایشان 
درباره همکاری‌های ایران با آژانس گفتند، »در صورتی که ایران تعهداتش را 
عملی نکند و درباره مواد هسته‌ای شفاف‌سازی نکند، به اقدامات بیشتری در 

زمینه پرونده هسته‌ای ایران لازم است«.
این چهار کشور در بیانیه‌ای در این باره گفتند: »ایران باید بدون تاخیر، 
اطلاعات فنی موثق درباره محل‌)یا محل‌های( فعلی مواد هسته‌ای و تجهیزات 

آلوده در رابطه با تورقوزآباد و ورامین را ارائه کند.«
انگلیس، فرانسه و آلمان هم روز سه‌شنبه ادعاهایی را درباره همکاری ایران با 
آژانس اتمی ذیل بیانیه مشترک ماه مارس مطرح کردند و مدعی شدند که تهران 
به تعهدات خود در این بیانیه پایبند نبوده است. آن‌ها با طرح درخواست‌های 
فراپادمانی از ایران خواستند که با نصب مجدد دوربین‌ها و تجهیزات نظارتی 

موافقت کند.
آنها در ادامه مدعی شدند که ایران اراده‌ای از خود برای اجرای تعهدات 
شفاف‌ساز مندرج در بیانیه مشترک ماه مارس با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
نشان نداده و برای بازرسان آژانس هم روادید صادر نکرده است. این کشورها و 
همچنین آژانس در حالی از ایران می‌خواهند که همکاری بیشتری در رابطه با 
افزایش سطح نظارت و بازرسی‌ از فعالیت‌های هسته‌ای‌ خود داشته باشد که این 
نهاد بین‌المللی هیچ اقدام متقابلی برای اطمینان ایران از رفع کامل ابهامات و 
سوالات پادمانی انجام نمی‌دهد و به عبارتی تاکنون آژانس مابه‌ازای مشخصی برای 
این درخواست فراتر از تعهدات قانونی ایران ارائه نکرده است. »محمد اسلامی« 
رییس سازمان انرژی اتمی ایران این هفته در جاشیه جلسه هیات دولت در واکنش 
به این ادعاهای کشورهای غربی درباره همکاری ایران با آژانس و فعالیت‌ هسته‌ای 
آن گفت: گزارش مدیرکل آژانس ۲ بخش برجام و پادمانی دارد. در بخش برجام 
طبیعی است که ما طبق قانون اقدام راهبردی و به استناد ماده ۲۶ و ۳۶ برجام 
به دلیل اینکه آنها به تعهدات خود عمل نکردند، ما هم بازگشت از تعهدات داریم.

ویژه

حضور نماینده ایران در نشست لاوروف
با محوریت جنگ اوکراین

به دعوت وزارت امور خارجه روسیه و در غیاب سفیر جمهوری اسلامی 
ایران، حسین ملکی کاردار موقت سفارت در میزگرد مشترک وزیر خارجه 

روسیه با برخی سفرای مقیم مسکو شرکت کرد.
به گزارش ایسنا، در این نشست که با عنوان»بحران اوکراین، ابتکارات 
میانجیگری و بشردوستانه« برگزار شد، »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه، 
آخرین مواضع کشورش را در رابطه با بحران اوکراین به ویژه ابتکارات مطرح شده 
با هدف پیدا کردن راه‌های حل و فصل مسالمت آمیز مناقشه اوکراین، تشریح 
کرد. علاوه بر این، برخی سفرا و دیپلمات‌های شرکت کننده، از جمله نماینده 
جمهوری اسلامی ایران، دیدگاه کشور متبوع خود را درباره ابتکارات و پیشنهادات 

مطرح شده برای امکان آغاز گفت‌وگوها میان طرفین منازعه، مطرح کردند.

اتمام روند انتقال اموال ایران به بانک‌های قطری
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و شیخ 
»محمد بن‌عبدالرحمن آل‌ثانی« نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر، درباره 
موضوعات مورد علاقه دو کشور به تبادل‌نظر پرداختند. وزیر امور خارجه ایران 
در این ارتباط تلفنی از نقش سازنده دولت قطر در زمینه پیگیری‌های مرتبط با 
آزادسازی اموال جمهوری اسلامی ایران از کره جنوبی و آزادی زندانیان قدردانی 
کرد.  وزیر امور خارجه قطر نیز با ابراز خرسندی از روند تحولات شکل گرفته و 
پیشرفت‌های انجام شده در زمینه برخی موضوعات مرتبط با جمهوری اسلامی 
ایران و طرف‌های ثالث، از نهایی‌شدن و اتمام کلیه روندهای مرتبط با انتقال اموال 

ایران به بانک‌های قطری طی هفته آینده خبر داد.
در ادامه این گفت‌وگو آمادگی طرفین در خصوص تبادل زندانیان بین ایران 

و آمریکا در روز مورد توافق و با نقش‌آفرینی دولت قطر مورد تاکید قرار گرفت.
وزیران امور خارجه دو کشور در این تبادل‌نظر تلفنی بر تداوم و استمرار 

مشورت‌های فی‌مابین در زمینه‌های مورد علاقه تاکید کردند.
تایید ورود پول ایران

»حسین امیرعبداللهیان« در هشتمین اجلاسیه بین‌المللی »مجاهدان در 
غربت« که در دامغان برگزارشد، در بخشی از سخنان خود گفت: هفته آینده ۶ 
میلیارد یورو دارایی‌های ایران که نزد کره جنوبی مسدود شده بود و به تازگی از 
کره جنوبی به سوییس منتقل شده است و از یوان به یورو تبدیل شده است، وارد 

دو بانک درحساب‌های مورد درخواست بانک مرکزی ایران در منطقه می‌شود.
وی ادامه داد: این ۶ میلیارد یورو با استفاده از سوییفت و در فضای رسمی 
مبادلات بانکی بین‌المللی منتقل شده و در چارچوب توافق انجام شده این پول 
بر اساس نیازهای خودمان هزینه می‌شود. این توافق کالاهای غیرتحریمی را 
شامل می‌شود و شامل کالاهای دومنظوره نمی‌شود. این دیپلمات ارشد جمهوری 
اسلامی ایران با رد موضوعاتی مانند »نفت در برابر غذا« گفت: چنین موضوعاتی 
در دیپلماسی عزتمندانه جایی ندارد. شبکه بلومبرگ چهارشنبه هفته گذشته 
و با استناد به اظهارات منابع مطلع مدعی شد که تبادل زندانیان میان ایران و 
آمریکا تا دوشنبه آتی انجام خواهد شد. این منابع گفتند تاریخ دقیق این تبادل 
هنوز مشخص نشده اما احتمالا ۱۸ سپتامبر )۲۷ شهریور(، یک روز پیش از 
گردهم‌آیی رهبران جهان در نیویورک برای شرکت در نشست مجمع عمومی 

سازمان ملل خواهد بود.

برگزاری هشتمین کمیسیون مشترک کنسولی
ایران و چین

هشتمین کمیسیون مشترک کنسولی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
خلق چین به ریاست مدیران کل کنسولی وزارت امورخارجه دو کشور در چین 

برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در این نشست، مسائل و موضوعات مهم کنسولی از جمله 
مسایل مرتبط با تسهیل صدور روادید برای تجار، فعالان اقتصادی، دانشجویان 
و جهانگردان، دسترسی بهینه بانکی ایرانیان مقیم در چین، تاکید طرفین بر 
تسریع در اجرای موافقتنامه‌های انتقال محکومین و معاضدت قضایی، رسیدگی 
به امور زندانیان دو کشور و تبادل آنان و سایر مسائل مرتبط با اتباع، شناسایی 
گواهینامه‌های رانندگی دو کشور، هماهنگی و همکاریهای پلیسی و افزایش 

تعامل و تبادل علمی دانشگاهی، بحث و بررسی شد.
مقرر شد موضوعات کنسولی مطرح شده در این نشست در کمیته‌های 
مربوطه تا حصول نتیجه به طور مستمر از سوی طرفین پیگیری شود. براساس 
اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران، این کمیسیون پس از وقفه ۶ 
ساله با اهتمام وزارت امور خارجه، سفارت کشورمان در پکن و همکاری وزارت 

خارجه چین و سفارت آن کشور در تهران برگزار شد.

پولیتیک

رویداد

دیپلماتیک

گروه دیپلماسی - مهدی یزدی: فرانسه، 
بریتانیا و آلمان در اقدامی قابل توجه که از 
چندی پیش احتمال آن می‌رفت، اعلام کردند 
که به تحریم‌های موشکی و تسلیحاتی ایران با 
وجود لغو کامل آنها بر اساس قطعنامه ۲۳۳۱، 
به طور »یک جانبه« ادامه می‌دهند. »جوزپ 
بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 
هماهنگ‌کننده مذاکرات وین روز پنج‌شنبه در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که بریتانیا، آلمان و فرانسه به 
اطلاع اتحادیه اروپا رسانده‌اند که خواستار حفظ 
تحریم‌های موشک‌های بالستیک علیه ایران 
هستند. بهانه کشورهای اروپایی برای عدم لغو 
تحریم‌های تسلیحاتی ایران این است که ایران 
و روسیه قطعنامه ۲۲۳۱ را در خرید و فروش 
پهپادهای ایران و احتمالا موشک‌های بالستیک 
در رابطه با جنگ اوکراین نقض کرده‌اند. این 
ادعای کشورهای اروپایی که به شدت در جنگ 
میان روسیه و اوکراین به نفع کی‌یف فعالیت 
می‌کنند، هنوز بعد از گذشت نزدیک به ۶۰۰ روز 
از جنگ اوکراین به لحاظ فنی و حقوقی اثبات 
نشده و صرفا در حد یک موضع‌گیری سیاسی 
باقی مانده است؛ با این حال این کشورها با سوء 
استفاده از قدرت و نفوذ خود در سازمان‌های 
بین‌المللی سعی دارند از این طریق به روسیه 
و نیز ایران فشار آوردند. همچنین محروم کردن 
ایران از منافع »توافق هسته‌ای« دلیل دیگر اروپا 
برای حفظ تحریم‌های موشک‌های بالستیک 

علیه ایران است.
رضایت واشنگتن 

متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در یک نشست خبری که مشروح آن 
در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر 
شده است، در پاسخ به این سوال که با توجه 
به تصمیم تروئیکای اروپا )آلمان، فرانسه و 
انگلیس( برای حفظ اقدامات منع اشاعه‌ای، از 
جمله تحریم‌های موشکی ایران که طبق برجام، 
پس از ۱۸ اکتبر تاریخ آن به پایان خواهد رسید، 

آیا دولت بایدن که تحریم‌های خود را علیه ایران 
دارد، درباره حفظ این تحریم‌ها با کشورهای 
دیگر رایزنی می‌کند، پاسخ داد: ما با گروهی از 
متحدان و شرکایمان، از جمله تروئیکای اروپا، 
در زمینه تصمیمشان برای روزی که تاریخ 
این تحریم‌ پایان می‌یابد، هماهنگی و همکاری 
تنگاتنگی داریم و در ادامه، اقدامات منع 
اشاعه‌ای دیگری را بررسی خواهیم کرد. میلر 
در دفاع از سیاست قهری آمریکا در قبال ایران 
و تحریم‌های غیرقانونی آن علیه ایران ادامه داد: 
ما برخی تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کرده‌ایم 
و مسلما اگر در آینده به صلاح باشد، در انجام 
دادن آن تردید نخواهیم کرد. وی در پاسخ به 
این که واکنشش نسبت به تصمیم تروئیکای 
اروپا چیست که گفته‌اند »مکانیسم ماشه« 
)سازوکاری در توافق هسته‌ای برای بازگردانی 
یک‌باره تحریم‌ها علیه ایران( علیه ایران را فعال 
نمی‌کنند و در عوض، برخی تحریم‌های سازمان 
ملل را حفظ می‌کنند که در ۱۸ اکتبر تاریخ 
آن‌ها پایان خواهد یافت، بیان کرد: ما با متحدان 
اروپایی‌مان، از جمله اعضای تروئیکای اروپا برای 
پرداختن به تهدید ناشی از ایران، از جمله در 
زمینه موشک‌ها و انتقال تسلیحات، از طریق 
برخی ابزارهای چندجانبه و یک‌جانبه‌ای که 
در اختیارمان هست، همکاری نزدیکی داریم. تا 
روزی که تاریخ این تحریم‌ها پایان بیابد  پس از 

آن نیز به این همکاری ادامه می‌دهیم.
این دیپلمات ارشد آمریکایی در پاسخ به این 
که از نظر او اقدامات بعدی باید چه باشد، گفت: 
فکر می‌کنم که ما باید به پاسخگو کردن ایران 
ادامه دهیم اما از الان درباره این که اقدامات 

بعدی چه خواهند بود، صحبتی نمی‌کنم.
گلایه  مسکو

»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، مسکو تصمیم و 
اهداف تروئیکای اروپا )انگلیس، آلمان و فرانسه( 
برای نقض تعمدی شروط برجام را محکوم 

می‌کند. زاخارووا گفت: ما قویا این تصمیم 
انگلیس، آلمان و فرانسه برای نقض تعمدی 
شروط برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
را محکوم می‌کنیم. اگر تصمیم آنها عملی شود، 
ضربه محکمی به دورنماهای ازسرگیری برجام 
وارد می‌شود.نمی‌خواهیم فکر کنیم دلیلی وجود 
دارد که اروپایی‌ها دقیقا در این برهه از زمان 
که به دنبال پیشرفت در مذاکرات غیرمستقیم 
میان آمریکا و ایران، پیش‌شرط‌های خاصی 
برای افزایش تلاش‌ها به منظور ازسرگیری 
برجام به وجود آمده، چنین سنگ‌اندازی‌هایی 
کرده‌اند.  زاخارووا تصریح کرد: ما قویا از طرفین 
اروپایی برجام می‌خواهیم فورا درباره این رویکرد 
مخرب تجدید نظر و اجرای کامل تعهدات 
بین‌المللی‌شان تحت قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت را تضمین کنند.تکیه کردن به این ادعا 
که آنها می‌توانند شروط این قطعنامه را تغییر 
دهند و آن را به تحریم‌هایی علیه ایران تبدیل 
کنند، کاملا بیهوده است. قطعنامه شورای امنیت 
برخاف گمانه‌زنی‌های غرب، همکاری با ایران 
در زمینه موشکی را نه تنها ممنوع نمی‌کند، 
بلکه اجازه می‌دهد با تایید شورای امنیت این کار 
انجام شود. انگلیس، آلمان و فرانسه به اشتباه این 
موضوع را به عنوان یک تحریم تعریف کرده‌اند و 
مطمئن هستند که به هدف خود می‌رسند. ۱۸ 
اکتبر همه چیز مشخص خواهد شد. زاخارووا 
در ادامه تاکید کرد: روسیه معتقد است که این 
تصمیمات تروئیکای اروپا غیرقانونی هستند و 
صرفا با انگیزه ملاحظات برخی کشورها اتخاذ 
شده‌اند. بدیهی است که این اقدامات نمی‌توانند 
عواقب حقوقی برای دیگر کشورها در پی داشته 
باشند. بار دیگر تاکید می‌کنیم که روسیه اقدام 
شرورانه اعمال تحریم‌های یکجانبه را محکوم 

می‌کند.
واکنش تند تهران

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
طی بیانیه‌ای در واکنش به این تصمیم تروئیکای 

اروپایی و اتحادیه اروپا اعلام کرد: تهران، تصمیم 
اتحادیه اروپا و ۳ کشور اروپایی برای عدم انجام 
تعهدات خود در موعد سال هشتم برجامی را 
اقدامی غیرقانونی و مغایر با تعهدات آنها ذیل 
برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ و عملی تنش‌زا و توام با 
سوءنیت می‌داند. در ادامه این بیانیه آمده است: 
جمهوری اسامی ایران در واکنش به خروج 
غیرقانونی آمریکا و باز وضع تحریم‌های ظالمانه، 
مطابق حقوق خود ذیل مواد ۲۶ و ۳۶ برجام، 
گام‌های جبرانی را اتخاذ کرد و این گام‌ها کاملا 

مطابق رویه‌های مندرج در برجام است.
وزارت امور خارجه ایران ادامه داد: تصمیم به 
عدم انجام تعهدات از سوی اتحادیه اروپا و سه 
کشور اروپایی در واکنش به اقدامات هسته‌ای 
ایران، کاملًا خالی از منطق حقوقی است، زیرا 
ایران یک سال تمام به طرف‌های اروپایی 
برای جبران اقدام غیر قانونی آمریکا در خروج 
از برجام فرصت داد و پس از آن نیز گام‌های 
جبرانی خود را به منظور ارائه فرصت جبران به 
طرف‌های اروپایی و حفظ پنجره دیپلماسی، به 
صورت تدریجی آغاز کرد. قابل پذیرش نیست 
که اتحادیه و سه کشور اروپایی این اقدام 
غیرقانونی خود را به عنوان واکنش به اقداماتی از 
ایران مستند کنند که کاملا قانونی و در واکنش 
به خروج آمریکا و بی عملی اتحادیه اروپا و سه 
کشور اروپایی بوده است. اقدامات ایران از منظر 
حقوقی کاملًا قانونی بوده و خود اروپایی‌ها نیز 

به اذعان داشته و دارند.
این بیانیه می‌افزاید: اقدام طرف‌های اروپایی 
قطعا بر تلاش‌ها برای مدیریت تنش و ایجاد 
فضای مناسب برای همکاری‌های بیشتر بین 

طرف‌های برجام، آثار منفی خواهد داشت.
در ادامه تاکید شد: معیارهای جمهوری 
اسلامی ایران، همواره عمل و نه سخن کشورها 
بوده است. این اقدام طرف‌های اروپایی با ادعای 
آنان مبنی بر تاش برای ایجاد فضای لازم به 

منظور احیای برجام ناسازگار است.

دستگاه دیپلماسی ایران همچنین مطرح 
کرد: تردیدی وجود ندارد که جمهوری اسلامی 
ایران به این اقدام غیرقانونی، تحریک آمیز 
و نقض آشکار تکالیف اتحادیه اروپا، فرانسه، 
آلمان و انگلیس وفق برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل به صورت مقتضی 
و در چارچوب حقوق خود ذیل برجام پاسخ 

خواهد داد.
وزارت امور خارجه ایران در پایان گفت: ما 
به طرف‌های اروپایی نسبت به انجام و اتخاذ 
اقدامات تنش زا که قطعا مدیریت روابط فی 
مابین را پیچیده و بر روند همکاری‌ها از جمله 
در مذاکرات رفع تحریم‌ها اثر منفی خواهد 

گذاشت، هشدار می‌دهیم.
رویکرد مبتنی بر اخبار جعلی

مقامات ایران و روسیه تلاش‌ها برای متهم 
کردن ایران به نقض پارگراف‌های ۳ و ۴ ضمیمه 
ب قطعنامه ۲۲۳۱ مصداق انتشار »اطلاعات 

جعلی« بیان کردند.
مقامات ایران در رابطه با فروش پهپاد به 
روسیه و استفاده احتمالی روسیه از آنها در 
جنگ با اوکراین بارها اعلام کرده‌اند که هیچ 
ساحی را برای هیچ کدام از طرفین جنگ 
صادر نکرده است. ایران بارها اعلام کرده است، 
سیاست خارجی‌اش مبتنی بر مخالفت با جنگ 
است و در خصوص جنگ در اوکراین نیز مخالف 
جنگ بوده و متناسب با ظرفیت‌های خود 
تلاش کرده و می‌کند که رویکرد نظامی در 
این زمینه خاتمه پیدا کند. تحریم تسلیحاتی 
شورای امنیت علیه ایران ۲۷ مهر ۱۳۹۹ )۱۸ 
اکتبر ۲۰۲۰( بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ برداشته 
شد و از آن پس ایران برای فروش تسلیحات 
نظامی خود به کشورهای دیگر فارغ از اینکه از 
آنها به چه شکل و در کجا استفاده خواهد شد، 
منعی ندارد. دونالد ترامپ، رییس‌جمهوری وقت 
آمریکا ماه‌ها برای مقابله با تمدید تحریم‌های 
تسلیحاتی ایران در ۲۰۲۰ که از دستاوردهای 
بزرگ و مهم برجام بود، تلاش کرد، اما در این 
مسیر موفق نشذ. جامعه بین‌الملل و کشورهای 
اروپایی به ویژه سه کشور بریتانیا، فرانسه و آلمان 
در شورای امنیت سازمان ملل متحد در آن 
مقطع در مقابل ایالات متحده قرار گرفتند تا در 
نهایت آنچه در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل به ایران وعده داده شده بود، 
محقق شود و نقض برجام صورت نگیرد چرا که 
به خوبی می‌دانستند نقض برجام آن هم در بعد 
تسلیحاتی، در حالی که این کشورها به تعهدات 
اقتصادی خود هم پایبند نبودند، دادن مجوز 
رسمی به ایران برای خروج از برجام و لغو تمامی 
نظارت‌های آژانس در چارچوب برجام است. 
ناکامی کشورهای اروپایی در مواجهه با روسیه 
در جنگ اوکراین و نقض عهد این کشورها  در 
اجرای برجام دلایلی است که از نقطه نظر ایران 
برای ادامه تحریم‌های تسلیحاتی به طور یک 
جانبه توجیه دارد. کشورهای اروپایی به خوبی 
می‌دانند هیچ جایگزینی برای برجام وجود ندارد 
و ازسرگیری اجرای توافق هسته‌ای تنها اقدام 
ممکن در راستای منافع همه بازیگران است. 
همه می‌دانند توپ در زمین چه کسی است. 
ایران، مایل به احیای برجام است اما شاهد 
اقدامی از سوی طرف مقابل برای حرکت در این 

مسیر تاکنون نبوده است.
آمریکا نیز در حمایت از تصمیم متحدان 
اروپایی‌اش اعلام کرده است، ما با متحدان و 
شرکایمان، از جمله اروپا، در زمینه تصمیمشان 
برای روزی که تاریخ تحریم‌های موشکی و 
تسلیحاتی ایران پایان می‌یابد، هماهنگی و 
همکاری تنگاتنگی داریم و در ادامه، اقدامات 
منع اشاعه‌ای دیگری را نیز بررسی خواهد کرد.

رفتار آمریکا و اروپا در خصوص قطعنامه 
۲۲۳۱ و پایان تحریم‌های تسلیحاتی ایران 
نشان می‌دهد که آنها اساساً به هیچ نوع تعهد 
و پیمانی پایبند نیستند اما نه فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران و نه فعالیت‌های موشکی 
کشورمان تابع این اقدامات نبوده و نیست. به 
نظر کشورهای اروپایی از یک طرف در مخمصه 
جنگ اوکراین و دشمنی با روسیه و از سویی 
بر هم نزدن برجام به شیوه‌ای که مثل همتای 
آمریکایی‌شان مقصر نقض توافق محسوب شوند، 
گیر کرده‌اند و در نهایت به  این نتیجه رسیدند 
که تحریم‌های تسلیحاتی ایران را نه به شکل 
بین‌الملل بلکه یک جانبه حفظ کنند. روشن 
است کشورهای اروپایی تمایلی به تشدید تنش 
جدی با ایران و ایجاد یک بحران جدید برای 
خود ندارند. اما این کشورها باید بدانند دور زدن 
اجرای تعهدات به هر بهانه‌ای، برجام را به سمت 

فروپاشی می‌کشاند.

تروئیکای اروپایی برخلاف تعهدات برجام عمل می کند

اقدام برای حفظ تحریم‌های موشکی ایران

وزیر  ودایع:  علی   - دیپلماسی  گروه 
امورخارجه عراق ظهرچهارشنبه هفته گذشته در 
یک سفر فوری به تهران آمد تا وزیرامورخارجه 
ایران دیدار کند. ضرب الاجل ایران به گروه‌های 
تروریستی مستقر در اقلیم کردستان عراق سوژه 

این سفر بوده است.  
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
ایران در کنفرانس خبری مشترک با »فواد 
حسین« همتای عراقی خود گفت: »امروز در 
مورد اجرای کامل توافق امنیتی بین ۲ کشور 

گفت‌وگوی مهمی داشتیم.
تجربه به خوبی نشان داده که ایران نسبت 
به تامین امنیت ملی خود جدی است و ما 
خرسند هستیم که در جریان دیدار امروز، 
وزیر امور خارجه عراق اطلاعات بسیار خوبی 
در خصوص خارج کردن گروه‌های تروریستی 
از مناطق نزدیک به مرزهای ایران، انتقال آنها به 
عمق خاک عراق، تلاش برای خلع سلاح کردن 
آن‌ها و اجرای کامل بندهای توافق امنیتی بین 

۲ کشور ارائه دادند.«
وی افزود: »مراحل بعدی این توافقنامه طی 
روزهای آینده در چارچوب توافق صورت گرفته 
بین دو کشور اجرایی می‌شود.ایران و عراق دو 
کشور همسایه در منطقه غرب آسیا هستند و در 
حال حاضر شاهد پیشرفت‌های قابل توجهی در 
تمام ابعاد مناسبات بین ایران و عراق هستیم.«

وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران 
همچنین با تشکر از میزبانی دولت عراق از 
زائرین اربعین حسینی تصریح کرد: »در اینجا 
لازم می‌دانم که بار دیگر از میزبانی دولت و ملت 

عراق در این ارتباط تشکر و قدردانی کنم.«
نقش عراق در کمک به مذاکرات برای 

لغو تحریم‌ها سازنده بوده است
او در ادامه گفت: »در دیدار امروز در ارتباط 
با مسائل منطقه و بین‌الملل نیز رایزنی و 

گفت‌وگو داشتیم. 
همواره مقامات عالی رتبه عراق و آقای فواد 
حسین نقش مهم و سازنده‌ای را در موضوع 
کمک به مذاکرات برای لغو تحریم‌های یکجانبه 
و غیر قانونی که از سوی آمریکا علیه ایران اعمال 
شده است ایفا کرده‌اند و ما از این نقش سازنده 
و تلاش‌های انجام شده سپاسگزاری می‌کنیم.«

او همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود با اشاره به توجه جدی ایران به تامین 
امنیت ملی خود و مبارزه با تروریست‌ها و انتظار 
ایران برای اجرای کامل توافقنامه امنیتی بین دو 
کشور ایران و عراق از سوی بغداد تصریح کرد: 
»حتی یک ساعت فرصت دادن به تروریست‌ها 
به ضرر امنیت عراق، ایران، منطقه و اقلیم 
کردستان است. این لکه سیاه تروریستی باید هر 
چه سریعتر از صفحه سفید و پر افتخار روابط 

ایران و عراق زدوده شود«.

تعهد عراق به خلع سلاح گروه‌های 
تروریستی 

»فواد حسین« وزیر امور خارجه عراق نیز در 
این کنفرانس خبری، با بیان این که در مدت 
اخیر تحولاتی خوبی در منطقه ایجاد شده 
است، گفت: »ما متعهد هستیم که گروه‌های 
تروریستی در مرزهای مشترک ایران و عراق 
خلع سلاح شوند. این گروه‌های تروریستی به 
اردوگاه پناهندگان که زیر نظر سازمان ملل 
است، منتقل می‌شوند. دولت عراق و اقلیم 
کردستان عراق با هم همکاری دارند تا این توافق 
امنیتی اجرا شود.البته چناچه احیانا مسائلی بین 
۲ کشور وجود دارد باید از طریق گفت‌وگو و 
ابزارهایی که در اختیار داریم حل کنیم و نباید 
از ادبیات تهدید بمباران و حمله نظامی استفاده 
شود. ما باید از راه مذاکره و گفت‌وگو، مسائلی 

که احتمالا وجود دارد را حل کنیم.«
فواد حسین تاکید کرد: »ما به توافق امنیتی 
۲ کشور متعهد هستیم و در این جا هم این 
موضوع را اعلام کردیم البته در کنار این موضوع 
ما نیازمند تضمین ایران هستیم که زبان و 
ادبیات حمله و خشونت وجود نداشته باشد و 
دو کشور ابزارهای مختلفی برای حل مشکلات 
داریم. پیاده‌سازی این توافق امنیتی  تا روز 
شنبه تمام می‌شود و رسانه‌های ایرانی می‌توانند 
به منطقه بیایند و اجرای این توافق را ببینند.«

اراده تهران- بغداد بر گسترش روابط است
فواد حسین در ادامه گفت: »در دیدار امروز 
در ارتباط با اوضاع منطقه نیز رایزنی و گفت‌وگو 
کردیم. در مدت اخیر به خصوص بعد از از 
سرگیری روابط ایران و عربستان تحولات خوبی 

در منطقه انجام شده است.«
وی همچنین با بیان اینکه عراق نقش 
مهمی در ازسرگیری روابط ایران و عربستان 
داشت تصریح کرد: »ما معتقدیم هر چه روابط 
منطقه‌ای گسترش پیدا کند این موضوع به 
گسترش امنیت در منطقه کمک می‌کند و این 
موضوعی است که همواره مد نظر عراق است«.

فواد حسین همچنین در بخش دیگری از 
صحبت‌های خود به اهتمام عراق به اجرای 
توافق امنیتی بین تهران و بغداد اشاره کرد و 
گفت: »قانون اساسی عراق به صورت واضح 
می‌گوید که نباید اجازه داده شود که از خاک 
عراق برای حمله به دیگر کشورها استفاده شود. 
بنابراین همکاری امنیتی بین ایران و عراق بر 
اساس قانون اساسی عراق است و همانطور که 

اشاره شد ما به این نقشه راه متعهد و پایبند 
هستیم و تلاش می‌کنیم که به هدف نهایی 
برسیم.« وزیر خارجه عراق همچنین در بخش 
دیگری از صحبت‌های خود در پاسخ به سوالی 
در ارتباط با هدفش از سفر به تهران در آستانه 
فرا رسیدن ۲۸ شهریور ماه پایان موعد فرصت 
برای اجرای توافق امنیتی بین ایران و عراق 
گفت: »رفت و آمد دوره‌ای بین مقامات دو 
کشور امری طبیعی و روال است. ما به تهران 
سفر می‌کنیم همانطور که آقای امیرعبداللهیان 
به عراق سفر می‌کند سفر ما در چهارچوب 
گسترش روابط است. این سفر دارای اهداف 
مختلفی بود که از جمله آن رایزنی در مورد 
اجرای توافق امنیتی بین دو کشور بود.« فواد 
حسین ادامه داد: »یک نقشه راه در این ارتباط 
صورت گرفت و دولت مرکزی عراق و منطقه 
اقلیم با یکدیگر برای اجرای این توافق امنیتی و 
نقشه راه در نظر گرفته شده همکاری کردند و 
همانطور که اشاره شد پیاده‌سازی این توافقنامه 

امنیتی دو روز دیگر تمام می‌شود.«

گروهک‌های کرد به اردوگاه سازمان ملل منتقل می‌شوند

تعهد عراق به تخلیه گروه‌های تروریستی مسلح 

ادعای مایکروسافت درباره حمله هکری ایران 
شرکت مایکروسافت مدعی نفوذ گسترده »هکرهای تحت حمایت ایران« به 
پست‌های الکترونیکی شرکت‌های دفاعی، ماهواره‌ای و دارویی آمریکا و دیگر 
نقاط جهان به منظور گردآوری اطلاعات ارزشمند برای کمک به تولیدات داخلی 

ایران در این بخش‌ها شد.
شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی نوشت که تحلیل‌گران شرکت مایکروسافت مدعی 
شدند آنچه »هکرهای ایرانی تحت حمایت دولت« خوانده شده، شرکت‌های 
ماهواره‌ای، دفاعی و دارویی در آمریکا و سایر نقاط جهان را به منظور گردآوری 
اطلاعات و احتمالا کمک به تولیدات داخلی در این زمینه‌ها با وجود تحریم‌های 

آمریکا، هدف حمله سایبری قرار داده‌اند.
سی‌ان‌ان می‌نویسد، مایکروسافت مدعی است که این هکرها از فوریه موفق به 
نفوذ به چند هزار سازمان با استفاده از یک تکنیک هکری شده‌اند که نشان‌دهنده 
عزم تهران برای دسترسی به اهداف دارای اطلاعات ارزشمند است. مقررات مفصل 
و جدی تحریمی آمریکا به دنبال قطع دسترسی ایران به سخت‌افزارهای نظامی 
بوده و طبق گفته یک گروه کارشناسی سازمان ملل، در مواردی، کشورهای غربی 

را از ارسال مواد دارویی به ایران بازداشته است.

امنیت

»حسین امیرعبداللهیان« در واکنش به بیانیه اروپایی‌ها درباره تداوم تحریم‌های تسلیحاتی ایران، 
گفت: مسیر همکاری‌های ایران با آژانس به خوبی پیش می‌رود و ما با دبیرکل این نهاد ارتباط 
نزدیکی داریم و مسئولان سازمان انرژی اتمی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی در ماههای 

گذشته پیشرفت‌های خوبی در حوزه همکاری‌های دو طرف داشته‌اند.
وزیر امور خارجه افزود: متاسفانه سه کشور اروپایی در پی این هستند که با اعمال فشارهای کاذب، 
فرار به جلو کنند. قرار بود زمانی که ترامپ از برجام خارج شد اروپایی‌های بر تعهد خود باقی بمانند 
اما آنها با زمان بازی کردند و آن را عاملی قرار دادند تا یک گام هم به سوی تعهدات خود بر ندارند.
امیرعبداللهیان با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران متعهدترین و پایبندترین طرف به تعهدات 
خود بود، تصریح کرد: برمبنای متن برجام، هر مقدار که طرف‌های مقابل کارشکنی کنند و از 
تعهدات خود فاصله گیرند ایران هم در چارچوب برجام اقدامات خود را انجام خواهد داد.در این باره 
قانون اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام مصوب مجلس شورای 

اسلامی تکلیف این مساله را مشخص کرده و دولت در این چارچوب گام‌های مناسب و متناسب را 
برمی‌دارد. وزیر امور خارجه با اشاره به قرار گرفتن نام برخی افراد در لیست تحریم‌ها گفت: نام برخی 
از افرادی که در این فهرست حضور دارند، چند سال پیش فوت کرده‌اند قرار گرفتن نام‌ آنها شبیه 
یک جوک و شوخی است و خودشان هم از این بازی مسخره خسته شده‌اند و به چنین بازی‌هایی 
روی آوردند اما ما اقدامات طرف‌های مقابل را بدون پاسخ نمی‌گذاریم. آنها نمی‌توانند با یک دست 
درخواست مذاکره به ایران ارائه دهند و از طرف دیگر با تکرار و ادامه سیاست‌های نادرست، فشارها 
را بر ایران افزایش دهند. امیرعبداللهیان با تاکید بر اینکه تحریم‌های تکراری و بی‌اثر هیچ تاثیری 
روی اراده و اهتمام جمهوری اسامی ندارد، گفت: این تحریم‌ها نشان می‌دهد که آمریکا دست از 
زیاده‌خواهی خود برنمی‌دارد؛ توصیه می‌کنیم در مسیر درست حرکت کنند. ما در مسیر دیپلماسی 
حرکت می‌کنیم؛ تازمانی که طرف مقابل با یک عزم جدی در مسیر دیپلماسی در رسیدن به اهداف 

و منافع مشترک گام بردارد.

امیرعبداللهیان:

 اروپا با زمان بازی کرد


